



# Gaspard MUNSCH

## EN TRANSITION PROFESSIONNELLE

### PROFIL

---

Commandant dans l'Armée de Terre et après 23 années de service majoritairement en unités opérationnelles et plus particulièrement à la Légion Étrangère, je suis dans une période de transition professionnelle afin de commencer une carrière dans la sécurité privée.

### EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

---

#### Gestionnaire RH

**DRHAT, Tours | 2022– 2023**

- Officier en charge du plan annuel de mutation
- Portefeuille de 1700 personnes étudiées à la mobilité
- Répondre aux besoins de l'Armée de Terre en armant en quantité et en qualité les 34 formations d'emploi de la 3ème division

#### Officier en charge des opérations de LCOI

**3ème REI, Kourou, Guyane française | 2020-2022**

- A la tête d'un CO, planification et conduite des opérations de Lutte Contre l'Orpaillage Illégal (LCOI) de l'est guyanais (Opération HARPIE)
- Mise en œuvre des opérations de coopération franco-brésiliennes
- Coordination interarmées (Gendarmerie, Armée de l'Air, Marine Nationale) et interministérielles (Police Nationale, douanes, parc amazonien de Guyane, ONF)

#### Formateur des officiers d'infanterie

**École Militaire de Draguignan, PACA | 2017-2020**

- Formation des futurs chefs de section (lieutenants) et futurs commandants d'unité (capitaines) d'infanterie
- Enseignement sur le processus décisionnel (conception) et la conduite des opérations dans le cadre d'une crise majeure
- Conception et contrôle dans le cadre d'exercices sur la conduite des opérations de sûreté et de haute intensité

#### Commandant de compagnie – Chef de section

**2ème REP, Calvi, Corse | 2009-2017**

- Commandement d'une unité parachutiste de la Légion Étrangère de 177 personnels
- Conduite des opérations, gestion RH, préparation opérationnelle et formations
- Missions opérationnelles en Bosnie Herzégovine, Afghanistan et République Centrafricaine
- Mission de forces prépositionnées et de préparation opérationnelle (Sénégal, Gabon, Djibouti, Émirats Arabes Unis)
- Collaboration sur le TN avec les FSI dans le cadre de l'opération « Sentinelle » (6 mois) à Paris

### FORMATION

---

- Master 2 Défense et sécurité internationale – Faculté Lyon 3 | 2019
- Diplôme d'état-major – EEM Saumur | 2017
- École Militaire Interarmes – Académie Militaire de St Cyr Coetquidan | 2008

### CONTACT

---

☎ 07.87.47.78.73


✉ [gaspard.munsch@hotmail.fr](mailto:gaspard.munsch@hotmail.fr)


📍 Tours, France

🌐 [linkedin.com/gaspard-munsch](https://www.linkedin.com/in/gaspard-munsch)

### LANGUES

---

Français 

Anglais 

### COMPÉTENCES

---

- Management
- Leadership
- Communication
- Capacité d'adaptation
- Polyvalence
- Rigueur
- Autonomie
- Disponibilité

### DISTINCTIONS

---

- Chevalier de l'Ordre National du Mérite

### CENTRES D'INTERETS

---

- Course à pieds
- Randonnée
- Bénévolat